
06/06/2022 11:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1044236&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00246/2022 
 

Às 12:39 horas do dia 06 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00246/2022, referente ao
Processo nº 0036070766202268, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL, COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 51 a 57(g/l); GLICOSE: 100 a 130
(g/ml); NITROGÊNIO: 8,0 a 9 (g/l); Kcal/mL: 1,00 a 1,10; Kcal Totais: 1.000 a 1.100; Relação Kcal não PTN/g N: 90
a 115; Osmolaridade: 1.300 a 1.500(mOsmol/L);Eletrólitos: Sim e Volume: 900 a 1.250mL (OBS: Indicada para
pacientes críticos, com sepse, traumas).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 169.808,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 412.976,0000 , com valor
negociado a R$ 169.808,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:36:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 412.976,0000, Valor Negociado: R$ 169.808,0000

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 100 a 115(g/l); GLICOSE: 200 a 270
(g/ml); NITROGÊNIO: 14 a 19 (g/l); Kcal/mL: 1,00 a 2,00; Kcal Totais: 2100 a 2500; Relação Kcal não PTN/g N: 90
a 120; Osmolaridade: 1.300 a 1.600 (mOsmol/L); Eletrólitos: Sim e Volume: 1.800 a 2.100mL (OBS: Indicada para
pacientes críticos, com sepse, traumas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 447.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.400.000,0000 , com valor
negociado a R$ 447.165,0000 .



06/06/2022 11:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1044236&acao=A&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:36:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 1.400.000,0000, Valor Negociado: R$ 447.165,0000

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 33 a 45(g/l); GLICOSE: 95 a 160
(g/ml); NITROGÊNIO: 5 a 7 (g/l); Kcal/mL: 0,87 a 1,15; Kcal Totais: 870 a 1.200; Relação Kcal não ptn/g N: 135 a
180; Osmolaridade: 1.050 a 1.500 (mOsmol/L); Eletrólitos: Sim e Volume: 1.000 a 1.250mL (OBS: Indicada para
pacientes estáveis, nos casos de cirurgias eletivas câncer).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 411.852,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 400.000,0000 , com valor
negociado a R$ 399.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:36:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 400.000,0000, Valor Negociado: R$ 399.840,0000

Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 60 a 85(g/l); GLICOSE: 120 a 250
(g/ml); NITROGÊNIO: 8 a 12(g/l); Kcal/mL: 0,99 a 1,60; Kcal Totais:1.500 a 2.400; Relação Kcal não ptn/g N: 145 a
165; Osmolaridade: 1.050 a 1.250 (mOsmol/L); Eletrólitos: Sim e Volume: 1.800 a 2.100mL (OBS: Indicada para
pacientes Crônicos, nos casos de síndrome do intestino curto).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 582.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.249.725,0000 , com valor
negociado a R$ 582.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:37:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 1.249.725,0000, Valor Negociado: R$ 582.840,0000

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 22 a 40 (g/l); GLICOSE: 60 a 100
(g/ml); NITROGÊNIO: 3,5 a 6,0 (g/l); Kcal/mL: 0,60 a 90; Kcal Totais: 600 a 1.200; Relação Kcal não ptn/g N: 130 a
160; Osmolaridade: 750 a 1.100 (mOsmol/L); Eletrólitos: Sim e Volume: 1.000 a 1.250mL (OBS: Indicada para
nutrição periférica e/ou suplementar).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



06/06/2022 11:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1044236&acao=A&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 149.794,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 263.900,0000 , com valor
negociado a R$ 149.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:37:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 263.900,0000, Valor Negociado: R$ 149.520,0000

Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL INDUSTRIALIZADA SOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL COM LIPÍDIOS PARA INFUSAO I.V/E.V CENTRAL, ACONDICIONADA EM BOLSA PLÁSTICA, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, TRICOMPARTIMENTADA (TRIPLA CÂMARA) – DO TIPO 3:1, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS E
APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA), PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES
SEM REFRIGERAÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS ENTRE: AMINOÁCIDOS: 40 a 85 (g/l); GLICOSE: 120 a 250
(g/ml); NITROGÊNIO: 6 a 9 (g/l); Kcal/mL: 0,60 a 1,00; Kcal Totais: 900 a 1800; Relação Kcal não ptn/g N: 130 a
160; Osmolaridade: 750 a 1.500 (mOsmol/L); Eletrólitos: Sim e Volume: 1.800 a 2.100mL (OBS: Indicada para
nutrição periférica e/ou suplementar)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.472,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 78.200,0000 , com valor negociado
a R$ 48.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:37:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 78.200,0000, Valor Negociado: R$ 48.450,0000

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: POLIAMINOÁCIDOS 10% SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA PARA PACIENTES
ADULTOS, ESTÉRIL E APIROGÊNICA – FRASCO 500ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 211.395,0000 , com valor
negociado a R$ 139.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:37:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 211.395,0000, Valor Negociado: R$ 139.800,0000

Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: POLIAMINOÁCIDOS 10% - SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA PARA PACIENTES
PEDIÁTRICOS, ESTÉRIL E APIROGÊNICA – FRASCO 100ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.788,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



06/06/2022 11:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1044236&acao=A&tipo=t 4/5

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 16.890,0000 , com valor negociado
a R$ 16.788,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:37:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 16.890,0000, Valor Negociado: R$ 16.788,0000

Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: POLIAMINOÁCIDOS 10% - SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA PARA PACIENTES
PEDIÁTRICOS ESTÉRIL E APIROGÊNICA - FRASCO 250ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.705,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 80.313,0000 , com valor negociado
a R$ 78.705,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:38:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 80.313,0000, Valor Negociado: R$ 78.705,6000

Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: EMULSÃO LIPÍDICA 20% - EMULSÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COMPOSTO POR:
ÓLEO DE SOJA, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, GLICEROL E LECITINA DE OVO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, USO
ADULTO E PEDIÁTRICO – FRASCO DE 100ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.424,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: EMULSÃO LIPÍDICA 20% - EMULSÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COMPOSTO POR:
ÓLEO DE SOJA, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, GLICEROL E LECITINA DE OVO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, USO
ADULTO E PEDIÁTRICO – FRASCO DE 500ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.791,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 194.172,0000 , com
valor negociado a R$ 109.791,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:38:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 02.683.235/0001-50, Melhor lance: R$ 194.172,0000, Valor Negociado:
R$ 109.791,0000

Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: OLIGOELEMENTOS USO ADULTO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL E
APIROGÊNICA - AMPOLA 2ML: Sulfato de Zinco heptaidratado (equivalente a 5,0mg de zinco) .. 22,00 mg Sulfato de
Manganês monoidratado (equivalente a 0,8 mg de manganés) ... 2,46 mg Sulfato Cúprico pentaidratado (equivalente
a 1,6 mg de cobre) .................... 6,30 mg Cloreto de Crômico hexaidratado (equivalente a 20 mcg de cromo)........
102,50 mcg Água para injetáveis q.s.p. ............................................................................... 2 mL



06/06/2022 11:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1044236&acao=A&tipo=t 5/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.194,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12.194,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:39:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA., CNPJ/CPF: 06.106.005/0001-80, Melhor lance: R$ 12.194,0000

Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: OLIGOELEMENTOS - OLIGOELEMENTOS PEDIÁTRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA,
ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA 4ML: Sulfato de Zinco heptaidratado (equivalente a 2,0 mg de
zinco)................... 8,80 mg Sulfato de Manganês monoidratado(equivalente a 40 mcg de manganés)123,04mcg
Sulfato Cúprico pentaidratado (equivalente a 0,4 mg de cobre)................. 1,60 mg Cloreto de Crômico hexaidratado
(equivalente a 4 mcg de cromo).......... 20,50 mcg Água para injetáveis q.s.p.
......................................................... 4 mL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.827,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.827,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
12:39:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA., CNPJ/CPF: 06.106.005/0001-80, Melhor lance: R$ 13.827,0000

Fim do documento


